3

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Тумаковского сельсовета, утвержденное Тумаковским сельским Советом депутатов Ирбейского района  Красноярского края от 24.12.2010 г. № 31

ТУМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК
                                                                                         27 ИЮНЯ 2024 года. № 25 (379)
ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27.06.2024
	с. Тумаково

	                                 № 197

О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 26.09.2012 г. № 86 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края»

Руководствуясь статьей 123.22 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации (внесены изменениям Федеральным законом от 11.03.2024 № 48-ФЗ), статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, утвержденное решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 05.06.2012 г. № 81, следующие изменения:

1.1. статью 8 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества, на которое может быть обращено взыскание, субсидированную ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник бюджетного учреждения.».

2. Признать утратившим силу

решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 24.06.2024 № 195 «О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 05.06.2012 г. № 81 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (https://tumakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета С.А. Криштопа.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ___________ С.А. Криштоп

ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27.06.2024
	с. Тумаково

	                                 № 198

О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 26.09.2023 № 158 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета в муниципальном образовании Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края»

Руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, утвержденное решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 26.09.2023 № 158 следующие изменения:

1.1. пункт 2.12. Положения изложить в следующей редакции:

2.12. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже установленного настоящим пунктом базового размера пенсии за выслугу лет, увеличенного на районный коэффициент и надбавку, применяемых при расчете денежного содержания муниципального служащего на день прекращения муниципальной службы либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях". Базовый размер пенсии за выслугу лет составляет:

7000 рублей при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы менее 20 лет;

12000 рублей – при наличии стажа муниципальной службы от 20 лет до 25 лет;

17000 рублей – при наличии стажа муниципальной службы от 25 лет до 30 лет;

20000 рублей – при наличии стажа муниципальной службы от 30 лет и более.

В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.1 не применяется.»

2. Признать утратившим силу

решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 24.06.2024 № 196 «О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (https://tumakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета С.А. Криштопа.

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».
Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ С.А. Криштоп
	Учредитель информационного бюллетеня «Тумаковский вестник»:

Тумаковский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск:

Администрация Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Распространяется бесплатно. Тираж 3 экземпляра.

Наш адрес: ул. Советская, 2. с.Тумаково Ирбейского района Красноярского края, 663665